
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад         

№ 119 «Волшебная страна»  

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад № 119» 

350065,г. Краснодар, ул. Гидростроителей, 41,тел. 237-27-59  

 

 

ПРИКАЗ 

«09»  января  2024 г.                                                                                    № 53/6  

 

«О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками» 
 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 20.02.2017 г. № 47- 

2643/17-11  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Коллективу МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 119», независимо 

от занимаемой должности неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  

2. Воспитателям, иным педагогическим работникам (специалистам) запрещено 

проводить репетиторство со своими воспитанниками. 

3. Заведующему Волковой Н.В.:  

3.1. Не допускать проведения воспитателями, иными педагогическими работниками 

(специалистами) репетиторство со своими воспитанниками.  

3.2. Исключить использование помещений МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — 

детский сад № 119» для проведения репетиторства.  

3.3. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников допустивших 

нарушение вышеуказанных законов, применять дисциплинарное взыскание, вплоть до 

увольнения в соответствии с Трудовым Кодексом РФ.  

3.4. Обеспечить родителей (законных представителей) информацией о запрете 

репетиторства.  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

 «Центр - детский сад № 119»                                                                      Н.В. Волкова 

 

С приказом ознакомлены:  

Бородина О. Ф. 

Денисенко О.В. 

Звягинцева О. В. 

Зорикова М. М. 

Исабаева Ю. А.  

Китнюх И. Ю. 

Ковтун С. А. 



Костина С. Л. 

Кудрявцева Т. В. 

Манухова О. В.  

Матюхова Л.Н. 

Новикова К.В. 

Павлова А. В. 

Пальцева С. Н. 

Пилоян В. К. 

Попова Л. И. 

Родионова Л. Л.  

Савоста М. В. 

Сащенко Е. А. 

Сенькова Т. М. 

Синявская Л. В.  

Твердохлеб Е. В. 

Удовика В.С. 

Фишер Л. С. 

Шимон В. В. 

Шмигирилова Н. Г. 

 

                                                                             

 


		2024-05-16T18:22:33+0300
	Волкова Наталья Васильевна




